6. Porcentaje de gastos respecto al VAB segun rama de actividad.

2023 - MURCIA (Regi6n de)

Total
Agricultura, ganaderia y pesca
Industria
Construccion
Comercio; reparacion de vehiculos;

transporte y almacenamiento;
hosteleria

Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios auxiliares
Administracién publica y defensa;
educacion; actividades sanitarias y
servicios sociales

Otros servicios

Fecha de actualizacién: 06/02/2025.

Gasto interno
en I+D / VAB

1,16
0,90
1,02
0,04

0,29

2,78

3,24
0,25

VAB 2023 Base 2010 Estimacién Avance (INE Contabilidad Regional de Espafia)

- CREM. Estadistica sobre actividades de I+D

Pagina 1



	Sheet1

