

6. Porcentaje de gastos respecto al VAB según rama de actividad.

2023 - MURCIA (Región de)

	Gasto interno en I+D / VAB
Total	1,16
Agricultura, ganadería y pesca	0,90
Industria	1,02
Construcción	0,04
Comercio; reparación de vehículos; transporte y almacenamiento; hostelería	0,29
Actividades profesionales, científicas y técnicas; actividades administrativas y servicios auxiliares	2,78
Administración pública y defensa; educación; actividades sanitarias y servicios sociales	3,24
Otros servicios	0,25

Fecha de actualización: 06/02/2025.

VAB 2023 Base 2010 Estimación Avance (INE Contabilidad Regional de España)

- CREM. Estadística sobre actividades de I+D